
ESTADO DE SANTA CATARINA

PORTARIA Nº 1426 , de 28/11/2019 .

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa 

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de acordo 

com o disposto nos incisos VII e XVII, do artigo 28 do Estatuto 

da UDESC e com base na Resolução Nº 015/2016 - 

CONSEPE, RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado do Edital de Concurso Público n° 

01/2019, para o cargo de Professor Universitário do Quadro 

de Pessoal Permanente da Universidade do Estado de Santa 

Catarina - UDESC, nas especialidades conforme segue:

CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

Gestão Ambiental: Juliana Ferreira Soares, 1º lugar, Ritielli 

Berticelli, 2º lugar, Vivian de Mello Cionek, 3º lugar, Róbson 

Ilha, 4º lugar, Roberto Nascimento, 5º lugar.

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS - CCT

Engenharia de Produção: Andre Hideto Futami, 1º lugar, 

Brena Bezerra Silva, 2º lugar.

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO OESTE - CEO

Enfermagem: Jouhanna do Carmo Menegaz, 1º lugar, William 

Campo Meschial, 2º lugar, Jessica Oliveira Tomberg, 3º lugar.

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

08
42

9/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o 
31

95
LZ

H
F

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

ut
ili

za
nd

o 
A

ss
in

at
ur

a 
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 M
A

R
C

U
S

 T
O

M
A

S
I e

m
 2

8/
11

/2
01

9 
às

 1
8:

03
:3

0.

138


